Et casae cui culmo culmina pressa forent.

Fest. Tuguria sunt casae, & sub tertiā domuncula, inde Casaria, ibid. Cerdā.

Tūgūrīolum, cum accentu in antepenultima. Parvum tugurium. { *agudis, cūdīs.* GAL. Logette. ITAL. Picciola casetta. GERM. Ein bauernhüslein. HISP. Pequena choça, cabaña ó pequeña casa pobre. ANGL. A little cottage or lodge. } Quod si angustius sit, gurgustum nominatur, à gurgulione verme. Plaut. Asin. sc. 3. a. 3. Tui amans abeuntis egeo. Idem Psued sc. 1. a. 1. Duorum labori parsissima lubens mei te rogan di, & respondendi tui Ovid. Eleg. 7. lib. 3. Trist.

Sapè sui iudex, sapè magister eram.

Idem Eleg. 3. lib. 3. Trist.

Spesque tuis nobis causa vigoris erit.

Tuldum, τύλδος, quod quis tollit ad iter, necessitatis causa: sarcinæ & impedimenta exercitūs.

Tulgis, modicus amnis Hispaniae ad Tarragonem, ut scribit Pompon. lib. 2.

Tuligatum, Carpitum. Forte Capitum.

Tulipa, flos quidam bulbosus, ex Turcia ad nos allatus, & nomen Turcica lingua significat pileum Dalmaticum, cuius formam referre patens flos videtur.

Tuliphordum, τύλιφόρδα, oppidum in inferiore Germaniae climate, apud Ptol. lib. 2. c. 11. Vulgo Göttingen.

Tulisurgium, τύλισεργίου, oppidum in inferiore Germaniae climate, apud Ptol. lib. 2. cap. 1. Braunschweig.

Tullia, filia fuit Servij Tullij, sexti Romanorum Regis: quæ quam Tarquinio nupsisset, qui postea à moribus Superbus est cognominatus, viro autor fuit patrem suum occidendi, regnumque ejus invadendi. Nuntiatâ denique patris nece, protinus concesso curru ad virum accurrit, ut ei regni adepti nomine gratularetur: quūmque in patris cadaver in via projectum incidisset, dubitantem aurigam, & Regis reverentia in latus equos flectentem: compulit ut per medium pannis corpus ageret carpentum: à quo tam immani genere impietatis vicus ille Scelerati nomen retinuit, teste Liv. lib. 1. ab Vrb. Ovid. in Ibin,

*Infamēmque locum sceleris que nomine fecit,
Pressit & inducti membra paterna rotis.*

¶ Fuit item Tullia, M. Tullij Ciceronis filia, quam ille blanda diminutione Tulliolam appellat. Item Tullia, media Regia, fortasse designat portam medium, seu regiam. Eusebius lib. 8. cap. 4. Medium portam *σαντίδη* appellat. Ita enim vocata primatæ portæ templorum & monasteriorum. Quamobrem Rosveydus noster in notis ad Paullinum citat regulam Magistri manuscriptam cap. 30. Mox clausis ab ostiariis regis in suis & ipsi jacentes stratis per horarum silentium & noctu appetant somnum. cap. 47. Ne cum in sola lingua Deum laudamus, in sola regia oris nostri Deum admittamus. cap. 67. ut videantur de ingressu lumine forensi exterioris regia monasterij in perenda oratione regulam adimplere. c. 95. Duobus fratribus astate decrepitiu cella intra regia monasterij propè constituantur. Ibidem: Regia monasterij à foris circellum habeat ferrum in simella, quo ab adveniente concusso, cuiuslibet supervenientis intus indicetur adventus. Ita videtur quoque explicandus Anastasius Bibliothecarius in Leone II I. In ingressu Basilica supra regias majores fecit imagines ex argento. Item; Fecit in Basilica Dei genitricis ad præsepe in ingressu præsepī regias vestias ex argento purissimo, pensantes simul libras centum viginti & septem; & super ipsas regias velum modicum fundatum, habentem in circuitu listam de chrysoclaro. Nec non & alia vela Tyria super regias majores tria in ingressu Basilica cum periclysi de fundato. Cerdā.

Tullianum, i. locus erat Romæ in carcere, noxiōrum supplicio destinatus: à Tullio Hostilio extructus, unde & nomen accepit. Salust. in Catil. Est locus in carcere, quod Tullianum appellatur.

Tullius, nomen proprium M. Ciceronis, eloquentiae totius parentis, de quo latius suprà egimus in dictione Cicero.

Tullum, Leucorum oppidum inter Belgas, etiam hodie nomen retinens ejus meminit Ptol. lib. 2. c. 9. vulgo Tou, V. E. sub A. Treverensi.

Tullius Hostilius, tertius Romanorum Rex, qui Numa Pompilio successit, moribus illi dissimillimus, atque ipso etiam Romulo ferocior: cuius vita explicatur à Liv. lib. 1. ab Vrb. Virg. lib. 6.

— cui deinde subibit

*Oria qui rumpat patria, residēque movebit
Tullus in arma viros, & jam desueta triumphis
Agmina, &c.*

Tullios, alij dixere esse silanos, alij rivos, alij vehementes projectiones sanguinis arcuatim fluentis, quales sunt riburi in Aniene. Ennius in Aiae, Aiae missō sanguine tepido tullij (al. tulij) efflantes evolant. Festus.

Tulo, verus verbum, unde præteritum tetuli, & tuli.

Tulpani, pilei turcici. L. g. b.

Tum, particula in oratione, plerumque subsequens post Cūm, ejusdem ferē cum illo significationis, nisi quod tum majus quidam in se continat, aut specialius, καὶ μάλιστα. Nam si membra ambo ejusdem sint ponderis, magis utimur. Tum geminato. Verūm de hoc abunde multa suprà diximus in particula Cūm. Plaut. Men. sc. ult. a. 5. Tum postea, pro deinde. Idem Aulul. sc. 2. a. 1. Tum aquam aufugisse dico. (id est, præterea.) Idem Menach. sc. 1. a. 2. Potatores maximū, tum Sycophantæ. (i. præterea.) Idem Capt. sc. 2. a. 2. Tum igitur cum ei tanta gratia quid divitiae? (id est, postea) Idem Asin. sc. 2. a. 2. Quid tum postea? bis. ibid. sc. 4. a. 3. Tum postea te ad pistores dabo. Idem Cure. sc. 3. a. 5. Novis hos pugnos meos. C. Quid tum? M. Quid tum rogitas &c. Tum autem ponitur pro Et, teste Donato. Terent. in Eunuch. Ut illum dij, deoque senium perdant, qui me hodie reuoratus est: Méque adeò, qui restiterim, tum autem qui illum non loqui fecerim. ¶ Aliquando pro præterea, inquit Dona-

tus. Cic. de nat. deor. Is tum fulus sublimè fertur, tum autem concretus in nubes cogitur. ¶ Tum demum, id est, novissimè. *τέλος.* Virgil. lib. 12.

Tum demum movet arma leo.

¶ Ponitur aliquando pro tunc tandem. Cicer. 2. de legib. Quæ non tum demum incipit esse lex scripta, sed tum quum orta est. Tum denique, id est, tum demum, vel ad extremum. Idem ad Quint. fratr. lib. 1. Atque ille quidem Princeps ingenij & doctrina Plato, tum denique fore beatas Republicas putavit, si aut docti, aut sapientes homines eas regere copisset. ¶ Tum vero, id est, deinde. Cūm, non præcedente. *τέλος.* Cicer. de Orator. Ex his enim & dignitatem maximè expetendam videmus: tum vero & justus, ac honestus labor honore, præmiis, splendore decoratur. ¶ Tum, pro deinde, Idem 1. de Orator. Deinde qui possit non tam caduceo, quam nomine oratoris ornatus in columnis, vel inter hostium tela versari: tum qui scelus fraudemque nocentis possit dicendo subjicere odio civium, ibid. Deinde eorum generum quasi quedam membra dispergit, tum propriam cujusque vim definitione declarer. Budæus.